
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE- SUAP- URBANISTICA – 

C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   
p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 

C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735 P.I. 01766900730 

Prot. 1815 Roccaforzata, 30 maggio 2017 

Ordinanza n. _13/2017  Reg. Ord.  

IL SINDACO 
Premesso: 
 

Che la fermata delle ferrovie del Sud Est di Via San Giorgio Jonico civ. 2 è posta in prossimità 
dell’incrocio di Via Monteparano e, ogni qualvolta i pullman vi sostano per la discesa e salita passeggeri 
bloccano il traffico veicolare creando ingorghi; 
Che, la pensilina fermata autobus posta sul marciapiede di Via San Giorgio Jonico civ. 2, non consente il 
passaggio dei pedoni, data l’esigua larghezza stradale, né tantomeno il passaggio ai disabili; 
CHE occorre quindi provvedere a spostare la fermata delle ferrovie del Sud Est di Via San Giorgio Jonico civ. 
2 alla nuova posizione di Via San Giorgio Jonico Civico  16-18, ove il marciapiede è più largo e consente 
il regolare passaggio pedoni e disabili e la rientranza stradale esistente consente ai pullman di spostarsi 
dalla corsia lasciando libero il passaggio ai veicoli 
VISTE le delibere di C.C. n°53 del 21.12.98, di G.M. n°23 del 26.03.99 e di G.M. n°39 del 17.05.00; 
VISTI il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, così come modificato ed integrato, ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241. 

ORDINA 
 
A decorrere dal 10/06/2017, la fermata delle ferrovie del Sud Est di Via San Giorgio Jonico civ. 2 è 
spostata alla nuova posizione di Via San Giorgio Jonico Civico 16-18, ove la rientranza stradale esistente 
consente ai pullman di lasciare libera la corsia di transito ai veicoli. 
Di conseguenza Si ordina lo spostamento della pensilina fermata autobus posta sul marciapiede di Via 
San Giorgio Jonico civ. 2, che attualmente non consente il passaggio dei pedoni, data l’esigua larghezza 
stradale, né tantomeno il passaggio ai disabili, alla nuova posizione di Via San Giorgio Jonico Civico 16-
18, ove il marciapiede è più largo e consente il regolare passaggio pedoni e disabili 
La presente ordinanza verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente. 
Il presente provvedimento vale ad ogni effetto quale notizia di avvio del procedimento, ai sensi delle disposizioni del Capo III 
della Legge 07.08.1990, n. 241. 
Si comunica inoltre, come disposto dal 4° comma dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990, che contro la presente ordinanza è 
ammesso, ai sensi dell’art.37, comma 3 del Nuovo Codice della Strada, ricorso, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro dei lavori pubblici. 
La presente Ordinanza sarà inserita nel Registro delle Ordinanze, Albo Pretorio ed affissa nei pubblici locali ed alle pubbliche 
locandine, nonchè  notificata alle Ferrovie del SUD EST (TARANTO). 
La Polizia Municipale, cui la presente è diretta, è incaricata a far rispettare la presente ordinanza. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Il Sindaco 
Dr. Vincenzo PASTORE  

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it

